ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 456 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO
DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S)

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                      20 DE DEZEMBRO DE 2021 – 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 - REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída
pela Portaria nº 005/2021 de 04 de Janeiro de 2021, torna público que
realizará às 08h30min (oito horas e trinta minutos) horário local do dia 06
de Janeiro de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Herculano Parga, nº 120, Centro de São Luís Gonzaga do
Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço global tendo por objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de consultoria em Licitações e Contratos
Administrativos para atender as necessidades das secretarias municipais
de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, conforme Edital e Anexos, na
forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei
Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014
e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08h00min às 12h00min horas, onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais ou solicitação do edital pelo
email: cplsaoluisgonzaga@outlook.com. São Luís Gonzaga do Maranhão -
MA, 16 de Dezembro de 2021. Rafael Luís Morais Araújo, Presidente da
CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 - REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída
pela Portaria nº 005/2021 de 04 de Janeiro de 2021, torna público que
realizará às 13h00min (treze horas) horário local do dia 06 de Janeiro de
2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Herculano Parga, nº 120, Centro de São Luís Gonzaga do Maranhão,
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada em engenharia,
para execução de serviços de perfuração de Sistemas de Abastecimento de
Água no Município de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, conforme
Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min horas, onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais ou solicitação do edital pelo email:
cplsaoluisgonzaga@outlook.com. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 16
de Dezembro de 2021. Rafael Luís Morais Araújo, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 - REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída
pela Portaria nº 005/2021 de 04 de Janeiro de 2021, torna público que
realizará às 15h30min (quinze horas e trinta minutos) horário local do dia
06 de Janeiro de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Herculano Parga, nº 120, Centro de São Luís Gonzaga do
Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço global tendo por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação dos serviços de Assessoria e Consultoria no acompanhamento
de convênios federais e estaduais, elaboração das propostas, projetos de
captação de recursos, consultas prévias e planos de trabalho, formalizando

todo acompanhamento necessário e elaboração de prestação de contas
junto aos órgãos concedentes, de acordo com as determinações
normativas e legais de cada Instituição, de interesse desta Administração
Pública Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, para o exercício
2022, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min
horas, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais ou solicitação do edital pelo email:
cplsaoluisgonzaga@outlook.com. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 16
de Dezembro de 2021. Rafael Luís Morais Araújo, Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO

MARANHÃO

CNPJ Nº 06.460.018/0001-52

DECRETO Nº 36 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O

RECESSO FUNCIONAL

DURANTE AS

FESTIVIDADES DO

NATAL E ANO NOVO, E

DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

DO MARANHÃO–ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e pela Constituição da República Federativa do Brasil,

DECRETA:

Art. 1º - Os servidores da administração pública direta e

autárquica do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão terão
recesso funcional durante as festividades do Natal e Ano Novo, nos

períodos de 21 a 24/12/2021 e 27 a 31/12/2021, respectivamente.

Parágrafo único – Caberá ao chefe imediato a fixação

da escala de recesso de acordo com a conveniência do serviço.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO

LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, 20 DE DEZEMBRO DE

2021